Já jsem ztrápen a bolestí sevřen; pomoc tvá, Bože, mne zachránila. Budu chváliti jméno Boží zpěvem, a velebiti ho budu chválou.

19. září

Sv. Januaria

biskupa a druhů, mučedníků, † kolem 305
v Puteoli v Itálii

Mše „Salus autem“ (str. 28*).

Evangelium „Sedente Jesu“ (str. 32*).

20. září

Sv. Eustachia a druhů

mučedníků, † kolem 117

Mše „Sapientiam“ (str. 25*).

20. září

Svatvečer sv. Matouše

Apoštola a Evangelisty

„Ego autem“ (str. 1*), vyjímaje:

V modlitbách se říká: Apoštola tvého a Evangelisty.

† Sequéntia sancti Evangelii sec. Lucam c. 5, 27-32. † Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 5, 27-32.

In illo témpore: Vidit Jesus publicánum nómine Ježíš celníka jménem Levi,

Levi, sedentem ad telonium, et ait illi: Séquere me. Et relictis ómnibus, surgens secutus est eum. Et fecit ei convivium magnum Levi in domo sua: et erat turba multa publicanorum, et aliorum: qui cum illis erant discumbentes. Et murmurabant Pharisaei, et Scribaeorum, dicentes ad discipulos ejus: Quare cum publicanis et peccatoribus manducatis et bibitis? Et respondens Jesus, dixit ad illos: Non egent qui sani sunt médico, sed qui male habent. Non veni vocare justos, sed peccatores ad poenitentiam.

an sedí na celnici, a řekl jemu: „Pojď za mnou.“ A on opustiv všecko, vstal a šel za ním. I učinil mu Levi hostinu velikou v domě svém, a veliký byl zastup celníkův a jiných, kteří s nimi stolovali. I reptali fariseové a zákoníci jejich, pravíce k jeho učeníkům: „Proč s celníky a hříšníky jíte a pijete?“ A Ježíš odpověděv řekl jim: „Nepotřebují zdraví lékaře, nýbrž nemocní. Nepřišel jsem volat spravedlivé, nýbrž hříšné ku pokání.“

Kéž bychom i my uměli na hlas Spasitelův v našem svědomí také ihned opustiti všecko.

21. z á ř í

Sv. Matouše

Apoštola a Evangelisty

Vstup Ž. 36, 30-31 (str. 53*).

Oratio

Beáti Apóstoli et Evangelistae Matthaei, Dómine, précibus adjuvémur: ut, quod possibilitas nostra non óbtinet, ejus nobis intercessióne donétur. Per Dóminum nostrum . . .

Čtení Ezech. 1, 10-14 (str. 920).

Stupňový zpěv Ž. 111, 1-2 (str. 13*).

† Seq. sancti Evang. sec. Matthaeum. c. 9, 9-13.

In illo témpore: Vidit Jesus hómínem sedentem

Modlitba

Nechť nám, Pane, pomohou prosby svatého Apoštola a Evangelisty Matouše, aby, čeho naše schopnost nedosáhne, darováno nám bylo jeho přímluvou. Skrze Pána . . .

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 9, 9-13.

Za onoho času Ježíš spatřil člověka jménem

in telonio, Matthaeum nomine. Et ait illi: Séquere me. Et surgens, secutus est eum. Et factum est, discumbente eo in domo, ecce multi publicani et peccatores venientes, discumbebant cum Jesu, et discipulis ejus. Et videntes Pharisaei, dicebant discipulis ejus: Quare cum publicanis et peccatoribus manducat Magister vester? At Jesus audiens, ait: Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus. Eúntes autem discite quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium. Non enim veni vocare justos, sed peccatores. Et dicitur **C r e d o**.